
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400245

245

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2021

A Prefeitura Municipal de Viana/MA torna público que estará realizando no dia
23/10/2021, às 09:00h, a Tomada de Preços n° 10/2021, referente à contratação de pessoa
jurídica para adequação de estradas vicinais dos Povoados de São Pedro, Mocambo e Santa
Rosa, no Município de Viana/MA. O edital poderá ser consultado ou obtido no site
http://viana.ma.gov.br/transparência ou no SACOP/TCE/MA. Informações pelo e-mail
cpl@viana.ma.gov.br. Viana/MA, 30 de setembro de 2021. Fred Norton Moreira dos
Santos/Presidente/CPL.

Viana/MA, 1º de Outubro 2021
FRED NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Processo, Adm. nº 020801/2021.
A Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim/MA, CNPJ: 05.646.807/0001-10,

através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
no dia 18 de outubro de 2021, às 10 horas, Licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, objetivando, o Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada na execução de serviços de organização,
execução e realização dos eventos comemorativos no município de Vitória do Mearim.
Conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Termo de Referência, em sessão pública
on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site
www.licitanet.com.br. Com fundamentação na Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto
Federal nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja www.licitanet.com.br ou ainda
na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser
obtidos e consultados gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive),
de 2ª a 6ª feira, das 8h às 13h, no endereço Rua Teodoro Ferreira, Bairro Itapuítapera, S/N
Vitória do Mearim - MA, para consulta gratuitamente, disponibilizado no site oficial da
Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim (http:// www.vitoriadomearim.ma.gov.br), no
sistema do TCE/SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop). Vitória do Mearim - MA, 28 de
setembro de 2021.

JUSCELINO LEITE DE BRITO JUNIOR
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Avenida Carlos Hugueney, n.º 572 centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 por meio da
Pregoeira, torna público para conhecimento de todos que do julgamento do certame
supracitado, cujo objeto trata-se Registro de preço para Futura Aquisição de Instrumentos
Musicais para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social- Licitação Exclusiva Para Micro Empresa E Empresa De Pequeno
Porte. Tipo menor preço por item. Sagraram-se vencedoras do certame as seguintes
empresas: Quasar Brasil Instrumentos Musicais Eireli, inscrita no CNPJ: 28.453.974/0001-40
com o valor de R$ 99.270,00 (Noventa e nove mil e duzentos e setenta reais); Assis Vaz
Instrumentos Musicais eireli Epp, inscrita no Cnpj:01.721.415/0001-17 com o valor de R$
22.115,00 (Vinte e dois mil e cento e quinze reais); Carvalho Miranda Empreendimentos
Eireli, inscrita no cnpj: 11.502.318/0001-97 com o valor de R$ 11.385,85 (Cento e onze mil
e trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos); GS Comércio de
Instrumentos Musicais Eireli, inscrita no cnpj: 12.559.500/0001-47 com o valor de R$
5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais); Multiplicar Compras e Comércio Eireli, inscrita no
CNPJ: 07.508.571/0001-80 com o valor de R$ 17.046,00 (Dezessete mil e quarenta e seis
reais);Informações mais detalhadas com a equipe de apoio e pregoeira pelo fone/fax (66)
3481-2885 ou 1165. E-mail: lici.altoaia@gmail.com.br.

Alto Araguaia - MT, 1º de outubro de 2021.
LEIDIANE PEREIRA FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 354/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Fraldas
Descartáveis, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde. A realização
do certame será no dia 20 de outubro de 2021, às 09h30min (horário de Brasília).

O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também poderá ser lido
e/ou obtido no endereço https://www.gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br
e ainda solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis,
no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga-MT,1º de outubro de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 292/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Arenápolis - MT. Contratado: Empresa Eletro Tartari
LTDA. Objeto: O objeto deste contrato é a execução pela contratada, sob regime de
execução de empreitada por preço global da obra visando a contratação de empresa para
prestação de serviços de instalação de sistemas de microgeração fotovoltaica na escola
municipal Duilio Ribeiro Braga, do Municipio de Arenapolis-MT. valor: R$ 731.572,54.
Periodo de vigência: 13/09/2021 até 30/03/2022. data da assinatura: 13/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 30/2021 - Objeto: Contratação de
empresa para execução de obra na construção de ponte que transpõe o Rio Guariba, na
Rodovia MT-208, com aproximadamente 60 metros de extensão em madeira, há 50 km do
Distrito de Conselvan, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT. Contratados:
AGNALDO COELHO - ME - CNPJ N°. 07.383.314.0001.60. Valor do Contrato: R$ 36.352,80.
AGROINDUSTRIAL RB LTDA - 01.289.489.0001.26. Valor do Contrato: R$ 577.760,00. JOEL
LUIS KARPINSKI - ME - CNPJ Nº. 21.844.142.0001.0. Valor do Contrato: R$ 500.393.87. ITEM
DESERTO: 710587. Valor do Item deserto: R$ 1.559,25 (Mil quinhentos e cinquenta e nove
reais e vinte e cinco centavos). Valor Global da Dispensa: R$ 1.114.506,67 (Um milhão
cento e quatorze mil e quinhentos e seis reais e sessenta e sete centavos). Base Legal: com
base no Decreto de Emergência nº. 4.265/2021, no art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/93, e
com amparo no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Diario Oficial da União de 01 de Setembro de 2021, Seção 3 nº 187, Pagina
238, Referente à Publicação do Contrato nº 061/2021, Onde Lê-Se "Valor R$ 1.116.065,92
(Um Milhão e Cento e Dezesseis Mil e Sessenta e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos)",
Leia-Se "Valor R$ 500.393,87 (Quinhentos Mil, Trezentos e Noventa e Tres Reais, Oitenta e
Sete Centavos)"

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2021

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que no dia 14/10/2021 às
08h00min, estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº
36/2021 - sistema registro de preço, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
BARRA DO BUGRES/MT. Maiores informações e edital completo poderão ser obtido junto
a comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Felipe Ferreira, 1000, Centro, de
segunda a sexta-feira das 07:00 as 13:00 min, no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic,
via telefone: (065)3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 1º de outubro de 2021.
MONICA LARISSA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

EDITAL Nº 1/2021
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO

Processo De Seleção Simplificado De Entidade Fechada De Previdência Complementar -
Efpc Município De Cláudia, Estado De Mato Grosso.O Município De Cláudia, Estado De
Mato Grosso, Representado Pelo Prefeito Municipal, No Uso De Suas Atribuições Legais,
Com Fundamento No Art. 202 Da Constituição Federal, Lei Complementar N° 012/2013, Lei
Complementar Municipal N° 080/2021 E Em Observância À Nota Técnica Da Atricon N°
01/2021 E Ao Guia Da Previdência Complementar, Elaborado Pela Secretaria De
Previdência Do Ministério Da Economia, Torna Público Aos Interessados A Abertura Do
Processo De Seleção Simplificado - Edital 01/2021, Conforme Condições E Especificações
Estabelecidas Neste Edital.1. Do Objeto: Seleção De Entidade Fechada De Previdência
Complementar A Fim De Administrar O Plano De Benefícios Previdenciários Oferecidos Aos
Servidores Efetivos Da Administração Direta E Indireta Dos Poderes Executivo E Legislativo
Do Município De Cláudia, Estado De Mato Grosso;2. Local, Data E Horário Para
Recebimento De Propostas4.1 Local: Protocolo Geral, Localizado No Paço Municipal.
Endereço: Praça Dos Três Poderes, Av. Gaspar Dutra, S/Nº, Centro, Cláudia/Mt.4.2
Recebimento Das Propostas: Até Às 17h (Horário Local) Do Dia 08 De Outubro De 2021.4.3
As Propostas Poderão Ser Protocoladas Por Meio Digital, Observados Os Critérios E
Parâmetros Exigidos Neste Edital, No Seguinte Endereço Eletrônico
Adm@Claudia.Mt.Gov.Br, Até A Data E Horário Supramencionados, Sob Pena De Exclusão
Da Efpc Concorrente Do Presente Processo Seletivo.4.3.1 O Protocolo Por Meio Digital Não
Exclui A Obrigatoriedade Do Envio Dos Documentos Para Serem Arquivados Fisicamente
Nas Dependências Do Município.3. Informações Oficiais 3. As Informações E
Esclarecimentos Necessários Ao Perfeito Conhecimento Do Objeto, Bem Como O Inteiro
Teor Deste Edital E Seus Anexos Poderão Ser Acessados No Site Da Prefeitura Municipal De
Cláudia/Mt.

Cláudia-MT, 27 de setembro de 2021.
ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-04T04:48:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




